

## במועצת התרבות

אם ועדת התרבות הסתלק מפעולתה זה אין מי שיחליף אותה. החלף ישאר ריק לנמרי.

### הודעת הסתדרות המורים

מפה של צרי וקורטוב של נחמה מוזג לכנס היוגונים בנמר המועצה על ידי חבר מרכז המורים ושליחו הי' יעקבי שהודיע בשם הסתדרות המורים, שהוא מכירה בערכה הגדול של העבודה הכבירה הנעשית על-ידי ועדת התרבות לשם החיאת השפה והקניחה והיא תשתדל בכל הכוחות ובכל האמצעים שיש בידה לעמוד לימינה ולהגן על עבודתה.

לאור המציאות הקשה ונוכח הסכנה הצפויה לשפה העברית ולתרבותה הוסר הנכר והוקם גשר צר מעבר האחד לשני.

### על המשמר!

על הועד הפועל של הסתדרות. על צבור הפועלים כולו לעמוד על המשמר, לנים בשעת-צוקה זו עורה יוצאת מן הכלל לשם המשכת הפעולה התרבותית. המועצה הכרזיה לא על צמצום אלא על הרחבה: על ועדת התרבות להדק את הקשרים התרבותיים עם צבור העובדים יותר ויותר. הסיסמה של אלף הרצאות בכל נקודות הישוב בשנה הבאה, שהוכרזה במועצה, צריכה להמלאות בכל מאת האחווים. מפעל האיניברסיטה שבכתב, שלצעדי ההכנה הראשונים נגשו כבר, צריך לאט, לאט להתגשם.

משעת-ניסיון קשה זו עלינו לצאת מחושלים יותר לדרך המלך של עבודה תרבותית רחבה. נחום איש גמ"ז

### מועצה תקציבית

כל אלה הרגילים למועצות ועדת התרבות ולפנישותיה, שהן כולן רוהניות, והיסוד הנשמי הוא בהן בכחית. בל יראה ובל ימצא, לא ימצאו ספוק וקורת רוח במועצה זו, שהיתה כולה חומר, וסעיף אחד, סעיף התקציב לשנת תרס"ט. מלא את כל חכנה. בשעה זו שכל שכל עיבדי ועדת התרבות—לרבות גם אלה שעובדים אצלה למיום הראשון לפעולתה—קבלו על ידה פיסורין מפאת הקצוצים והצמצומים ההמוניים, רלל, כביכול, מעין-המחשבה המוסשמת ונאלמו כל בעל-מלל, אם אין קמת אין חורה.

### "הבו לכם עצה מה נעשה!"

לשנת תרס"ט קוצץ התקציב למחצה לגבי שנה זו ובשני שלישים לגבי אשר חקר מה לעשות? לקצץ? האם בבתי הספר של הנוער העובד או בשעורי הערב? מי גבור? ויניף את הרזון?

נשמעה שְׁנָעָה לעורה, בדברי החברים העומדים על-יד הרגה של ועדת התרבות צלצלו בקשה ואיום כאחד. צריחת היאוש שכ אדם, שרוצים לעשות את ילד מסוחיו לבעל-מום.

מעשי-ידי טובעים—הצילו!

### "אי-אפשי במתת-סדום!"

מה אחד נתקבלה החלטה, שנחקר ציב מקוצץ זה אי אפשר בשום אופן לנשט אל סדור העבודה. הוא מביא גזירת-כרזיה על הפעולה התרבותית של העובד בין רגזולים והנוער באיין, שנעשתה במשך עשר השנים שעברו. עבודה ששמשה כור-חרוק ומצד-התרבות לקהלנו המנוון, אחרה וחברה את אנכי האדם, שמה שפה אחת בפיחם.